
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta  

 RENATA FILGASOVÁ 
 

Název práce  

Možné komplikace celkové anestezie 

z pohledu sestry 

 

Oponent práce PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

Obor Všeobecná sestra 

Forma studia kombinovaná 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce A      

Úroveň jazykového zpracování A      

Dodržení citační normy A      

 

Formulace cílů práce A      

Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A      

Metodika zpracování výzkumného problému A      

Úroveň analytické a interpretační složky A      

Formulace závěrů a splnění cílů práce A      

Originalita a odborný přínos práce A      

Odůvodnění hodnocení práce: 

Bakalářská práce se zabývá celkovou anestezií a podrobným popisem možných komplikací. 

Praktická část je zpracována pomocí 3 názorných kazuistik, v nichž je poukázáno na rozdílný 

původ komplikací vzniklých při celkové anestezii. První kazuistika je orientována na 

maligní hypertermii, druhá KPR z důsledku embolie plodovou vodou a třetí se zabývá aspirací 

žaludečních šťáv při intubaci tracheální rourkou.  

Jak teoretická, tak i praktická část je zpracována systematicky, přehledně a erudovaně. K formální 

stránce a práci s odbornou literaturou nemám připomínky.  

Práci hodnotím jako originální, výbornou a přínosnou pro praxi. 

Otázky k obhajobě: 

Se kterými komplikacemi se v praxi nejčastěji setkáváte? 

Jakým způsobem se bude u vás distribuovat informační brožura mezi pacienty?  

Celkové hodnocení
*
 A      

Datum: 22.5. 2015 Podpis: Kudlová 

 

                                                 
*
 Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


